1

教育委員会臨時会会議録

平成 23 年 10 月 3 日（月）

9：00～9：40

創遊館会議室

出席委員  小林道和 委員

柴田泰子 委員

堀 浩一 委員

児珠孝童 委員

安藤昭郎 委員

職務のため出席した者の職氏名

教育文化課長 堀 幸雄

主幹 堀 俊一

課長補佐 花山 護

課長補佐 佐竹壽美（書記）

１．開  会

教育文化課長

２．あいさつ

  安藤昭郎委員 再任のあいさつ

３．会議録署名委員の指名

教育文化課長より堀浩一委員を指名したい旨を諮り全員了承する。

４．臨時議長の選出

教育文化課長より臨時議長に小林道和委員を選出したい旨を諮り全員了承する。

５．朝日町教育委員会委員長の選出について

小林臨時議長 選出方法については、朝日町教育委員会会議規則により指名推薦となっている。

詳細について事務局より説明を求める。

教育文化課長 朝日町教育委員会会議規則第 5 条により委員長の選挙は指名推薦となっている

旨を説明。

小林臨時議長 全員に推薦を諮る。

柴田委員 引き続き小林道和委員を推薦したい。

小林臨時議長 小林委員を委員長に推薦することについて全員に諮る。

   （全員同意）

   小林委員長あいさつ後、議長となる。

2

６．朝日町教育委員会委員長職務代理者の選出について

委員長 選出方法について事務局に説明を求める。

教育文化課長 会議規則により委員長選出方法と同様になっている旨を説明。

委員長 経験を考慮し、柴田委員の推薦を諮る。

   （全員同意）

柴田委員長職務代理者 就任のあいさつ

７．附議事件

委員長 議第１２号「朝日町教育委員会教育長の任命について」説明を求めた。

教育文化課長 別紙議案書に基づき提案した。

委員長 任命方法について指名推薦の方法でよろしいでしょうか。

   （全員同意）

柴田委員長職務代理者 引き続き、安藤委員を推薦します。

委員長 安藤委員の推薦をいただきましたが、その他推薦ありませんか。

（推薦なし）

     安藤委員を教育長に任命することに異議ありませんか。

    （全員同意）

安藤教育長 （就任のあいさつ）

委員長 議第１３号「朝日町教育委員会委員の議席の指定について」説明を求めた。

教育文化課長 （別紙議案書に基づき、委員の変動がないことから、これまで同様の議席を提

案した。）

委員長 これまで同様、1 番委員小林道和委員長、2 番委員柴田泰子委員長職務代理者、3番委

員堀浩一委員、4番委員児珠孝童委員、5番委員安藤昭郎教育長となる旨を諮る。

   （全員同意）

８．その他

佐竹補佐 今後の日程について報告

以上、協議し、９時 4０分に臨時会の会議を閉じた。

閉  会

3

会議録署名委員

委 員 長

調 整 委 員   佐 竹 壽 美